
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2020/77187 
 
Vnitřní řídící akty upravující poskytování mimořádné okamžité pomoci na výdaje související s 
bydlením 
 
Žádost: 
ze dne 8. 7. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám o poskytnutí následujících informací: 
- sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 9/2015 vydané generální ředitelství úřadu 
práce se souhlasem MPSV dne 28. 4. 2015  
- úplné znění jiných metodických pokynů, normativních instrukcí či jinak nazvaných interních 
směrnic upravujících poskytování mimořádné okamžité pomoci na výdaje související  
s bydlením, zejména na úhradu jistoty/kauce“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

Na základě Vaší žádosti Vám proto v příloze tohoto dopisu zasíláme Sdělení vedoucí 

oddělení dávek SSP a HN č. 9/2015 Postup při poskytnutí mimořádné okamžité pomoci  

k úhradě nezbytného jednorázového výdaje – jistoty (kauce), poskytnuté Odborem 

nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce ČR, do jehož věcné 

působnosti tato problematika spadá. Předmětné sdělení je vydáno za účelem sjednocení 

postupů při poskytnutí mimořádné okamžité pomoci k úhradě nezbytného jednorázového 

výdaje při vstupu žadatele do standardní formy bydlení. 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail xxx, ze kterého byla Vaše žádost odeslána. 

 

 

 

S pozdravem 

 
 
 


